
ZARZĄDZENIE NR 64/22 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 6 pkt 1, 2, 7 i § 8 Uchwały Nr XXV/222/22 Rady Gminy Nowinka z dnia 19 maja 
2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 392 176,81 zł oraz zmniejszyć plan dochodów 
budżetowych o kwotę 175 067,56 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 382 693,60 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 165 584,35 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 25 089 268,41 zł 

z tego : dochody bieżące                     14 501 452,33 zł 

 dochody majątkowe                   10 587 816,08 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 27 614 909,11 zł 

z tego : wydatki  bieżące                       14 794 127,94 zł 

 wydatki  majątkowe                    12 820 781,17 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 -46 997,00 61 119,00

0,00 0,00

75814 -46 997,00 61 119,00

0,00 0,00

0,00 61 119,00

-46 997,00 0,00

801 0,00 63 000,00

0,00 0,00

80101 0,00 63 000,00

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Własne

Nazwa Plan przed zmianą

4 5

4 705 011,00

0,00

56 997,00

Rodzaj Poroz. z AR

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

4 719 133,00

0,00

71 119,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 rok

3

§

Rodzaj

3

2100

2700

Różne rozliczenia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Szkoły podstawowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

325 155,00

61 119,00

0,00

48 048,00

118 819,00

0,00

0,00

262 155,00

0,00

46 997,00

48 048,00

55 819,00

0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 64/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 25 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 1



0,00 63 000,00

852 -3 880,00 13 102,00

0,00 0,00

85219 0,00 9 222,00

0,00 0,00

0,00 9 222,00

85231 -3 880,00 3 880,00

0,00 0,00

0,00 3 880,00

-3 880,00 0,00

854 -2 382,00 2 382,00

0,00 0,00

85495 -2 382,00 2 382,00

0,00 0,00

0,00 2 382,00

-2 382,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 -380,56 412,81

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

Pomoc społeczna

0,00

67 000,00

64 272,00

401 331,00

0,00

64 222,00

3 880,00

0,00

0,00

4 000,00

55 050,00

392 109,00

0,00

55 000,00

3 880,00

0,00

2030

2100

2700

2100

2700

§

Rodzaj

Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Administracja publiczna 21 480,56

3 880,00

0,00

17 916,00

0,00

2 382,00

0,00

0,00

2 382,00

Zlecone

3 880,00

0,00

17 916,00

0,00

2 382,00

0,00

2 382,00

0,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

21 512,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pomoc dla cudzoziemców

Ośrodki pomocy społecznej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

Edukacyjna opieka wychowawcza

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pozostała działalność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 2



0,00 0,00

75011 -380,56 412,81

0,00 0,00

-380,56 0,00

0,00 412,81

754 -92 800,00 124 904,00

0,00 0,00

75495 -92 800,00 124 904,00

0,00 0,00

-92 800,00 0,00

0,00 124 904,00

801 0,00 4 852,00

0,00 0,00

80153 0,00 4 852,00

0,00 0,00

0,00 4 852,00

852 -11 628,00 18 146,00

0,00 0,00

85228 0,00 5 600,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

13 794,00

0,00

0,00

19 394,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy wojewódzkie 21 480,56

0,00

21 512,81

2100

0970

0970

2100

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Wpływy z różnych dochodów

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pozostała działalność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

0,00

0,00

380,56

92 800,00

0,00

92 800,00

0,00

92 800,00

0,00

10 844,00

0,00

10 844,00

0,00

10 844,00

357 537,10

0,00

412,81

0,00

124 904,00

0,00

124 904,00

0,00

0,00

124 904,00

15 696,00

0,00

15 696,00

0,00

15 696,00

364 055,10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 3



0,00 5 600,00

85231 -11 628,00 12 546,00

0,00 0,00

-11 628,00 0,00

0,00 12 546,00

855 -17 000,00 104 259,00

0,00 0,00

85502 0,00 81 000,00

0,00 0,00

0,00 81 000,00

85503 0,00 259,00

0,00 0,00

0,00 259,00

85513 0,00 6 000,00

0,00 0,00

0,00 6 000,00

85595 -17 000,00 17 000,00

0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Pozostała działalność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

40 000,00

364,00

0,00

40 000,00

17 000,00

0,00

34 000,00

105,00

0,00

34 000,00

17 000,00

0,00

2010

2010

2010

0970

2100

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Pomoc dla cudzoziemców

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Rodzina

Wpływy z różnych dochodów

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Karta Dużej Rodziny

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

13 794,00

0,00

11 628,00

0,00

2 831 105,00

11 628,00

0,00

1 515 000,00

0,00

1 515 000,00

105,00

0,00

19 394,00

12 546,00

12 546,00

0,00

2 918 364,00

0,00

0,00

1 596 000,00

0,00

1 596 000,00

364,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 4



-17 000,00 0,00

0,00 17 000,00

-175 067,56 392 176,81

0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Wpływy z różnych dochodów 0,00

17 000,00

25 089 268,41

1 439 634,35

17 000,00

0,00

24 872 159,16

1 439 634,35

2100

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0970

Wójt Gminy Nowinka

  Teresa Strękowska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 5



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Turystyka 404 900,00 0,00 404 900,00

63095 Pozostała działalność 404 900,00 0,00 404 900,00

4309 Zakup usług pozostałych 15 502,40 1 577,79 17 080,19

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 897,60 -1577,79 175 319,81

Działalność usługowa 62 000,00 0,00 62 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 62 000,00 -332,00 61 668,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 000,00 -332,00 61 668,00

71035 Cmentarze 0,00 332,00 332,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 332,00 332,00

Oświata i wychowanie 5 111 759,36 77 122,00 5 188 881,36

80101 Szkoły podstawowe 3 395 292,36 75 122,00 3 470 414,36

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 114 427,00 -627,00 113 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 395 220,00 -2830,00 392 390,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 52 477,00 -213,00 52 264,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235 300,00 -800,00 234 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 40 377,00 49 623,00 90 000,00

4260 Zakup energii 27 060,00 -60,00 27 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 98 780,00 -130,00 98 650,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 18 699,00 18 699,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 330,00 330,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 26 090,00 26 090,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 662 743,00 -21090,00 1 641 653,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5 043,00 5 043,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 1 087,00 1 087,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 645 076,00 2 000,00 645 076,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 030,00 -90,00 26 940,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 500,00 -210,00 86 290,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 780,00 -30,00 10 750,00

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok
Dział

630

710

801

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 64/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 25 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 1



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 500,00 -3000,00 10 500,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5 000,00 5 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 1 120,00 1 120,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 335 720,00 -1120,00 334 600,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 240,00 240,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 90,00 90,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 403 031,00 -984,00 402 047,00

4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 -984,00 7 016,00

4300 Zakup usług pozostałych 83 420,00 -3420,00 80 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 420,00 3 420,00

80195 Pozostała działalność 90 548,00 984,00 91 532,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 984,00 984,00

Pomoc społeczna 930 832,25 9 222,00 940 054,25

85219 Ośrodki pomocy społecznej 372 210,25 9 222,00 381 432,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 239 722,00 9 222,00 248 944,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 3 880,00 0,00 3 880,00

3110 Świadczenia społeczne 3 880,00 -3880,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

0,00 3 880,00 3 880,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 2 777,60 0,00 2 777,60

85495 Pozostała działalność 2 777,60 0,00 2 777,60

3240 Stypendia dla uczniów 2 777,60 -2382,00 395,60

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

0,00 2 382,00 2 382,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 497 218,00 0,00 497 218,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 327 738,00 0,00 327 738,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -1000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 1 000,00 13 000,00

23 748 638,93 86 344,00 23 834 982,93

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Administracja publiczna 21 480,56 32,25 21 512,81

75011 Urzędy wojewódzkie 21 480,56 32,25 21 512,81

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 283,45 -283,45 16 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 948,73 -48,73 2 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48,38 -48,38 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 80,63 80,63

Razem własne:

Rodzaj:Zlecone

852

854

921

Dział

750

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 2



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 283,45 283,45

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 48,73 48,73

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 92 800,00 32 104,00 124 904,00

75495 Pozostała działalność 92 800,00 32 104,00 124 904,00

3110 Świadczenia społeczne 92 560,00 -92560,00 0,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 124 520,00 124 520,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200,60 -200,60 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34,48 -34,48 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4,92 -4,92 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 32,00 32,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 294,22 294,22

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 57,78 57,78

Oświata i wychowanie 10 844,00 4 852,00 15 696,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

10 844,00 4 852,00 15 696,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 800,00 4 852,00 15 652,00

Pomoc społeczna 357 537,10 6 518,00 364 055,10

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 794,00 5 600,00 19 394,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 794,00 5 600,00 19 394,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 11 628,00 918,00 12 546,00

3110 Świadczenia społeczne 11 400,00 -11400,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

0,00 12 300,00 12 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105,00 -105,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 123,00 -123,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 105,00 105,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 141,00 141,00

Rodzina 2 831 105,00 87 259,00 2 918 364,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 515 000,00 81 000,00 1 596 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 349 520,00 50 000,00 1 399 520,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 380,00 2 359,00 47 739,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 000,00 28 641,00 148 641,00

85503 Karta Dużej Rodziny 105,00 259,00 364,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87,57 216,00 303,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15,28 37,71 52,99

754

801

852

855

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 3



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2,15 5,29 7,44

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

34 000,00 6 000,00 40 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 000,00 6 000,00 40 000,00

85595 Pozostała działalność 17 000,00 0,00 17 000,00

3110 Świadczenia społeczne 16 499,00 -16 499,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

0,00 16 499,00 16 499,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 368,00 -368,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65,00 -65,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9,00 -9,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 59,00 -59,00 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 59,00 59,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 368,00 368,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 74,00 74,00

3 531 159,12 130 765,25 3 661 924,37

  27 397 799,86       217 109,25       27 614 909,11    

   Teresa Strękowska

Ogółem wydatki:

Razem zlecone:

Wójt Gminy Nowinka

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 4



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 

Zmiany w planie dochodów: 
 

Dochody: Własne 
W dziale Różne rozliczenia zwiększono plan dochodów o kwotę 14 122,00 zł z tytułu otrzymanych 

środków z funduszu pomocy na edukację dzieci z Ukrainy. Ponadto zastosowano zmianę paragrafu z 2700 
na 2100 w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej wprowadzonymi Rozporządzeniem MF z dnia 15 
lipca 2022 roku.. 

 W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów o kwotę 63 000,00 zł z tytułu dotacji 
na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-
2024 – „Aktywna tablica”.  

W dziale Pomoc społeczna: 
- w rozdziale Ośrodki pomocy społecznej zwiększono plan dochodów o kwotę 9 222,00 zł z tytułu 

dotacji na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych realizujących prace socjalną w środowisku, 
- w rozdziale Pomoc dla cudzoziemców przesunięto środki z Funduszu Pomocy na dożywianie z 

paragrafu 2700 na 2100 w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej wprowadzonymi Rozporządzeniem 
MF z dnia 15 lipca 2022 roku., 

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza przesunięto środki z Funduszu Pomocy na stypendia 
socjalne z paragrafu 2700 na 2100 w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej wprowadzonymi 
Rozporządzeniem MF z dnia 15 lipca 2022 roku. 

 
Dochody: Zlecone 
W dziale Administracja publiczna zwiększono plan dochodów o kwotę 32,25 zł z tytułu 

otrzymanych środków z funduszu pomocy za obsługę pesel. Ponadto zastosowano zmianę paragrafu z 0970 
na 2100 w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej wprowadzonymi Rozporządzeniem MF z dnia 15 
lipca 2022 roku. 

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan dochodów o 
kwotę 32 104,00 zł z tytułu środków z funduszu pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 
marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Ponadto zastosowano zmianę paragrafu z 0970 na 2100 w związku ze zmianami klasyfikacji 
budżetowej wprowadzonymi Rozporządzeniem MF z dnia 15 lipca 2022 roku.  

W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów o kwotę 4 852,00 zł z tytułu dotacji 
uzupełniającej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne.  

W dziale Pomoc społeczna: 
- w rozdziale Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwiększono plan dochodów o 

kwotę 5 600,00 zł z tytułu dotacji na specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
- w rozdziale Pomoc dla cudzoziemców przesunięto środki z Funduszu Pomocy na jednorazowe 

świadczenia (300 zł) z paragrafu 0970 na 2100 w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej 
wprowadzonymi Rozporządzeniem MF z dnia 15 lipca 2022 roku. 

W dziale Rodzina: 
- w rozdziale Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego zwiększono plan 

dochodów o kwotę 81 000,00 zł z tytułu dotacji na świadczenia rodzinne, 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 64/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 25 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 1



- w rozdziale Karta Dużej Rodzony zwiększono plan dochodów o kwotę 259,00 zł z tytułu dotacji na 
zadania związane z przyznaniem KDR, 

- w rozdziale Składki na ubezpieczenie zdrowotne zwiększono plan dochodów o kwotę 6 000,00 zł z 
tytułu dotacji na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie 
pielęgnacyjne, 

- w rozdziale Pozostała działalność przesunięto środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne 
z paragrafu 0970 na 2100 w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej wprowadzonymi 
Rozporządzeniem MF z dnia 15 lipca 2022 roku. 
 
Zmiany w planie wydatków: 
 

Wydatki: Własne 
W dziale Turystyka przesunięto środki w wysokości 1 577,79 zł z wydatków inwestycyjnych na 

zakup usług pozostałych w ramach realizacji projektu „Modernizacja plaży gminnej w Bryzglu jako 
zaplecze dziedzictwa kulturowego rybołówstwa i akwakultury”. 

W dziale Działalność usługowa przesunięto środki w wysokości 332,00 zł z rozdziału Plany 
zagospodarowania przestrzennego do rozdziału Cmentarze na zakup usług. 

W dziale Oświata i wychowanie: 
- zwiększono plan wydatków o kwotę 63 000,00 zł  na realizację zadań wynikających z Rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”, 

-  zwiększono plan wydatków o kwotę 14 122,00 zł z tytułu otrzymanych środków z funduszu 
pomocy na edukację dzieci z Ukrainy, ponadto zastosowano przesunięcia na paragrafach dotyczących 
funduszu pomocy w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej wprowadzonymi Rozporządzeniem MF z 
dnia 15 lipca 2022 roku. 

W dziale Pomoc społeczna: 
- w rozdziale Ośrodki pomocy społecznej zwiększono plan wydatków o kwotę 9 222,00 zł na 

wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych realizujących prace socjalną w środowisku, 
- w rozdziale Pomoc dla cudzoziemców przesunięto środki z Funduszu Pomocy na dożywianie z 

paragrafu 3110 na 3290 w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej wprowadzonymi Rozporządzeniem 
MF z dnia 15 lipca 2022 roku., 

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza przesunięto środki z Funduszu Pomocy na stypendia 
socjalne z paragrafu 3240 na 3290 w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej wprowadzonymi 
Rozporządzeniem MF z dnia 15 lipca 2022 roku. 

W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zastosowano przesunięcie planu o kwotę 
1 000,00 zł z zakupu materiałów i wyposażenia na zakup usług pozostałych. 
 

Wydatki: Zlecone 
W dziale Administracja publiczna zwiększono plan wydatków o kwotę 32,25 zł ze środków z 

funduszu pomocy na zakup materiałów biurowych za obsługę pesel. Ponadto zastosowano przesunięcia na 
paragrafach dotyczących funduszu pomocy w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej 
wprowadzonymi Rozporządzeniem MF z dnia 15 lipca 2022 roku. 

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan wydatków o 
kwotę 32 104,00 zł ze środków z funduszu pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Ponadto 
zastosowano przesunięcia na paragrafach dotyczących funduszu pomocy w związku ze zmianami 
klasyfikacji budżetowej wprowadzonymi Rozporządzeniem MF z dnia 15 lipca 2022 roku. 

W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan wydatków o kwotę 4 852,00 zł na wyposażenie 
szkół w podręczniki i materiały edukacyjne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 2



W dziale Pomoc społeczna: 
- w rozdziale Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwiększono plan wydatków o 

kwotę 5 600,00 zł na specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
- w rozdziale Pomoc dla cudzoziemców zastosowano przesunięcia na paragrafach dotyczących 

funduszu pomocy (jednorazowe świadczenia 300zł) w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej 
wprowadzonymi Rozporządzeniem MF z dnia 15 lipca 2022 roku. 

W dziale Rodzina: 
- w rozdziale Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego… zwiększono plan 

dochodów o kwotę 81 000,00 zł na świadczenia rodzinne, składki na ubezpieczenie społeczne i koszty 
obsługi zadania, 

- w rozdziale Karta Dużej Rodzony zwiększono plan wydatków o kwotę 259,00 zł na zadania 
związane z przyznaniem KDR, 

- w rozdziale Składki na ubezpieczenie zdrowotne… zwiększono plan wydatków o kwotę 6 000,00 zł 
na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, 

- w rozdziale Pozostała działalność zastosowano przesunięcia na paragrafach dotyczących funduszu 
pomocy (świadczenia rodzinne) w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej wprowadzonymi 
Rozporządzeniem MF z dnia 15 lipca 2022 roku. 

 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB0A909-B8CF-4777-A9C9-B7D2540D76DB. Przyjęty Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



